
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Kupující: 
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106, Hradec Králové 8, PSČ 501 68 
u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 

 ekonomickým ředitelem 
42196451 
CZ42196451

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „Kupující") 

a

Prodávající:
Místo podnikání/sídlo: 
zápis v obchodním rejstříku: 
jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
kontaktní údaje:

(dále jen „Prodávající")

OPTYS, spol. s r. o.
U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice
u KS Ostrava, oddíl C, vložka 1915

jednatelem společnosti
42869048
CZ42869048

uzavírají podle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu v průběhu platnosti této Smlouvy 
na základě Kupujícím vystavených písemných objednávek diskrétní výplatní obálky dle grafického 
návrhu, který tvoří Přílohu č. 1 ktéto Smlouvě a dle níže uvedené specifikace, a to za podmínek 
touto Smlouvou stanovených a v rozsahu specifikovaném v Kupujícím vystavených objednávkách 
(dále jen „Předmět plnění"). Kupující se zavazuje řádně dodaný Předmět plnění, na který vystavil 
písemnou objednávku, převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

Specifikace diskrétních výplatních obálek:
Formát: 240 x 6“
Provedení: nekonečný skládaný tiskopis s vodící perforací (2 obálky na archu)
Materiál: standardní samopropis, bílý 
Rozsah: 1+2
Perforace: podélná 2x, skladová po 12“
Lepení: podélné a příčné 2x, mezi 2. a 3. Listem 
Vazba: Crimplock
Tisk: 1. list 0/0, 2. list 3/1, (2x zelená, neutralizační lak/černá), 3. list 0/1 (0/černá)
Balení: á 1000 ks

Stránka 1 z 5



1.1
,/ /•.

■:V

2 V důsledku uzavření této Smlouvy nevyvstane Kupujícímu žádná povinnost vytvořit s 
Prodávajícím výhradní vztahy, ani u něj objednat konkrétní objem Předmětu plnění,

3. Předpokládané množství Předmětu plnění je 60.000 ks/rok.

II.
Dodací podmínky

1. Tato Smlouva se sjednává jako smlouva rámcová, a to na dobu neurčitou. Během trvání smlouvy 
je Kupující oprávněn Předmět plnění průběžně objednávat a Prodávající je povinen průběžně 
dodávat. Objednávka musí být písemná, s uvedením rozsahu a místa plnění, nacházejícího se v 
České republice, a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem Kupujícího, přičemž za 
písemnou formu je rovněž považována i taková objednávka, která je provedena prostřednictvím 
faxového přenosu či e-mailovou poštou.

2. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky do dvou pracovních dnů.

3. Místy plnění budou následující sídla organizačních jednotek Kupujícího dle jeho požadavků, 
specifikovaných v objednávkách:
• Lesy České republiky, s.p. - Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové (ředitelství)
• Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Boubín - Zámecká alej 254, 385 01 Vimperk
• Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Kladská - K pramenům 217, 354 91 Lázně Kynžvart
• Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště - Želetinka 12, 256 01 Benešov u Prahy
• Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice - Tyršova 1, 667 15 Židlochovice.

4. Každá z organizačních jednotek uvedených v předchozím odstavci je oprávněna učinit 
objednávku max. 4x ročně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Předmět plnění do místa uvedeném v objednávce, a to 
v pracovní dny mezi 7,00 a 14,00 hod. Předání Předmětu plnění mimo tuto dobu je možné pouze 
na základě předchozí domluvy s odpovědným pracovníkem Kupujícího.

6. Dodací lhůta je 10 pracovních dnů od doručení objednávky Prodávajícímu.

7. V případě, že objednávka neobsahuje stanovené náležitosti, je Prodávající povinen o této 
skutečnosti Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. V takovém případě je lhůta pro dodání 
Předmětu plnění počítána od doručení nové, řádně vystavené objednávky Prodávajícímu.

8. Předání a převzetí Předmětu plnění bude potvrzeno podpisy Prodávajícího a Kupujícího na 
dodacím listu.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena za Předmět plnění je uvedena jako jednotková kupní cena za 1 kus Předmětu plnění a 
činí 0,66 Kč bez DPH.

2. Jednotková kupní cena je konečná a nejvýše přípustná. Kupní cena obsahuje ocenění všech 
položek nutných k řádnému splnění všech závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, včetně 
veškerých nutných nákladů s tím spojených (balné, náklady na dopravu, pojistné za pojištění 
Předmětu plnění během dopravy, apod.). Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v 
souvislosti s plněním této Smlouvy.

3. Jednotkové ceny za předmět plnění uvedený v této rámcové smlouvě mohou být po dobu trvání 
rámcové smlouv řekročeny o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého

Stránka 2 z 5



statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely této rámcové smlouvy vyjádřena přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby"), který vyjadřuje 
procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za 
předchozí kalendářní rok. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k1. dubnu příslušného 
kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. dubnu 2013, a to o míru inflace za 
období roku 2012. V případě, že míra inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny 
uvedené v příloze této rámcové smlouvy odpovídajícím způsobem sníženy.

4. Změna ceny dle odstavce 3. tohoto článku Smlouvy je možná pouze na základě písemného 
dodatku ke Smlouvě.

IV.
Platební ujednání

1. Cenu za předmět plnění řádně dodaný Kupujícímu na základě písemné objednávky dle této 
rámcové smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu na podkladě daňového dokladu (faktury), řádně 
vystaveného Prodávajícím. Prodávající fakturu vystaví po řádném předání předmětu plnění, za 
který cena náleží, Kupujícímu ve stanoveném místě plnění, stvrzeném podpisem předávacího 
protokolu (resp. dodacího listu) oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury se 
stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu.

2. Fakturační adresa je vždy: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, 
přičemž Prodávající je povinen odeslat fakturu na adresu příslušné organizační jednotky, která 
objednávku učinila (viz. čl. II. odst. 3.).

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního 
předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění). Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu (resp. dodacího listu), stvrzujícího 
předání předmětu plnění, za který je účtováno. V případě, že faktura nebude odpovídat 
stanoveným požadavkům, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu 
k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
doručení náležitě doplněných či opravených dokladů Kupujícímu.

4. Ohrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován den podpisu předávacího protokolu (resp. dodacího listu) oběma smluvními stranami.

5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupující nebude poskytovat zálohy.

V.
Záruka

1. Prodávající poskytuje na Předmět plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet od předání Předmětu plnění Kupujícímu.

VI.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude Kupující u 
Prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo 
elektronické pošty (e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 20 dnů od uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady Kupujícím, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

Stránka 3 z 5



3. Prodávající je povinen vydat Kupujícímu potvrzení o tom, kdy Kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, jež Kupující účelně vynaložil v 
souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne Prodávající na základě Kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
doručeného Prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne jeho doručení. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je Prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Kupujícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů Prodávajícímu.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu plnění Kupujícímu do stanoveného místa 
plnění se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
bez DPH Předmětu plnění, jehož se prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Prodávajícího s vyřízením reklamace se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny bez DPH Předmětu plnění, jehož se prodlení 
týká, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Ohradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v 
příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

4. Úhradu smluvní pokuty provede Prodávající na základě Kupujícím řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného Prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne doručení. K faktuře 
musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení 
události, která v souladu se smlouvou zakládá právo Kupujícího smluvní pokutu požadovat.

5. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 374 obchodního zákoníku.

6. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 
dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až 
do úplného zaplacení.

Vlil.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Tuto Smlouvu je možné písemně vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 3 měsíců. 
Výpovědní doba počíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Kupující i Prodávající jsou oprávněni od této Smlouvy jednostranně ze zákonných důvodů nebo 
z důvodů sjednaných v této Smlouvě písemně odstoupit.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž v případě, pokud je Prodávající opakovaně 
v prodlení s dodáním Předmětu plnění Kupujícímu.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž v případě, pokud je Kupující opakovaně 
v prodlení s úhradou kupní ceny Prodávajícímu déle než 30 dní.

5. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky vyplývající z této Smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

Stránka 4 z 5



6. K zániku Smlouvy z důvodu odstoupení dochází dnem následujícím po dni doručení písemného 
vyhotovení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem uvedením 
v tomto oznámení.

IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při plnění této Smlouvy veškeré platné právní a technické 
normy a předpisy.

2. Tato Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 
v platném znění, zejména ustanoveními § 409 a násl.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí osobu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou stejnopisech.

2. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a s tím 
související potřeby naplnit účel této Smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, které vzniknou 
z plnění této Smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním.

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsanými smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a 
souhlasí s celým obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1.

V Hradci Králové dne V Dolních Životicích dne 8. 2. 2013

a 5 z 5



«z potisku



6"
 (1

52
,4

 m
m

)

J





6" (152,4 mm)




